
PROTOKÓŁ Nr IX/2011 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 12 kwietnia 2011 r. 
 

 

Obrady otworzył Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak, stwierdzając na podstawie listy 
obecności prawomocność obrad.   
Sesja rozpoczęła się o godz. 12.00. 
 
W sesji udział wzięli: 
 

1. Radni RM – zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 
2. Prezydent Miasta  - Jarosław Wilczyński. 
3. Wiceprezydent Miasta  - Jarosław Górczyński. 
4. Wiceprezydent Miasta  - Paweł Górniak 
5. Sekretarz Miasta – Marzena Dębniak 
6. Skarbnik Gminy – ElŜbieta Pichór 
7. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  
8. Przedstawicieli lokalnej prasy, radia i telewizji kablowych. 

 

Nieobecni Radni: ElŜbieta Helicka, Małgorzata Krysa - Kowal 
 

Porządek obrad sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 12 kwietnia 2011 r.: 
 
I.      Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
1) zm. uchwałę w sprawie akceptacji projektu umowy dotyczącej rekompensowania 

Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia usług publicznych w lokalnym 
transporcie zbiorowym w latach 2009 – 2018; 

2) wpłaty przez Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie” w Ostrowcu Świętokrzyskim 
nadwyŜki środków obrotowych do budŜetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

 
Ad  I./ Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dzisiejsza sesja obejmuje dwie uchwały, 
które chciałbym, Ŝeby Przewodniczący Komisji BudŜetowej zreferował, co działo się na 
Komisjach BudŜetowych. 
Radny H. RoŜnowski – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! W dniu 
dzisiejszym Komisja obradowała nad tymi dwoma projektami i zarówno pierwszy projekt 
dotyczący akceptacji umowy dotyczącej rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Komunikacji Sp. z o.o. strat z tytułu świadczenia usług publicznych w lokalnym transporcie 
zbiorowym za lata 2009 – 2018, Komisja po wysłuchaniu informacji Pani Skarbnik 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. I drugi projekt uchwały 
dotyczący wpłaty przez Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie” w Ostrowcu nadwyŜki 
środków obrotowych do budŜetu Gminy Ostrowiec, po wysłuchaniu informacji Pana 
Dyrektora Wackera – Dyrektora Targowisk Miejskich, Komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 
Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Więc poddaję pod debatę pierwszy 
projekt uchwały – zmieniający uchwałę w sprawie akceptacji projektu umowy dotyczącej 
rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia usług 



publicznych w lokalnym transporcie zbiorowym w latach 2009 – 2018. JeŜeli są jakieś uwagi 
ze strony Państwa Radnych odnośnie projektu treści uchwały, proszę uprzejmie o zabranie 
głosu. Bardzo proszę, Pan Radny Binensztok. 
Radny R. Binensztok – Panie Przewodniczący! Panie Prezydenci! Szanowni Państwo! 
Przystępujemy do tej uchwały, ale myślę, Ŝe powinniśmy, zanim zagłosujemy za nią, to parę 
słów w tym temacie powiedzieć. Mianowicie, obowiązuje nas umowa z dnia 30 czerwca 2009 
roku w sprawie rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia 
usług komunikacji miejskiej w latach 2009 – 2018. I § 5 pkt. 2 mówi o efektywnym 
zarządzaniu przewozami. I ja w tym punkcie chciałem na jedną rzecz zwrócić uwagę. Nie 
jestem przeciwny temu, aby dofinansować spółkę, aby spółka istniała, aby świadczyła usługi 
komunikacyjne, ale jestem przeciwny temu, aby takie rzeczy się działy, o których za chwilę 
powiem, a mianowicie, do poprzedniego zarządu to mówiłem i mówię do obecnego zarządu 
tej spółki – w imieniu mieszkańców miasta, w imieniu pracowników tam zatrudnionych,  
a mianowicie problem jest taki – jak byście Państwo stanęli, a korzystam z usług MPK na 
przystankach w rejonie ul. Traugutta, pod Hutą i na innych przystankach, no to w ciągu 5 – 6 
minut potrafią przyjechać 3 autobusy. PasaŜerowie nazywają to jazdą „gęsiego”. Jazda 
„gęsiego” polega na tym, ze podjeŜdŜa jeden autobus, nie waŜne jakiego numeru, wsiadają 
pasaŜerowie, a następne autobusy – w ciągu 5 minut podjeŜdŜają 3 autobusy – niestety,  
ale jadą puste. No więc, Ŝebyśmy nie wiem jakie tu pieniądze przekazywali, jak będą takie 
jazdy, to te jazdy będą niestety, ale puste i pieniądze będą wydawane na darmo. I związku  
z tym apeluję w imieniu mieszkańców i w imieniu swoim, bo korzystam z komunikacji 
miejskiej, aby nie było takich zdarzeń, aby dyrekcja, aby zarząd zrobił wszystko, 
aby autobusy były rozłoŜone w czasie – tak, aby jak najwięcej mieszkańców mogło z nich 
korzystać. Jeszcze raz powtarzam – aby nie było jazdy „gęsiego”. Pięć autobusów w ciągu  
5 – 10 minut nikogo nie zbawi a niestety autobusy wtedy woŜą powietrze. Tyle, dziękuję 
bardzo. 
Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? 
Szanowni Państwo, ja chciałem poinformować Państwa Radnych, Ŝe w Planie Pracy Rady 
Miasta jest temat specjalny, mianowicie – Komunikacja miejska w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. W tej chwili Pan Prezydent przygotowuje stosowne materiały. Termin tej 
sesji zapewne się z tego tytułu przedłuŜy z I na II kwartał. Niemniej jednak głos w dyskusji 
Pana Radnego jest dosyć istotny. Czy ktoś z Państwa Radnych zabiera jeszcze głos w tej 
kwestii? Ja dla Państwa Radnych pozostałych przypomnę, Ŝe chodzi tutaj o wpisanie jednego 
akapitu w § 6: „Dopuszcza się moŜliwość wystawiania faktur częściowych, obejmujących 
zamknięte okresy miesięczne”. Czyli po prostu skrócenie terminu regulacji tych naleŜności 
wobec MPK z kwartału do cyklu jednomiesięcznego. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych 
zabiera głos w tej sprawie? Nie widzę. Wobec tego proszę o głosowanie. 
 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie akceptacji projektu umowy dotyczącej 
rekompensowania Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski strat z tytułu świadczenia usług 
publicznych w lokalnym transporcie zbiorowym w latach 2009 – 2018. 
 

Patrz uchwała Nr IX/59/2011 – załącznik nr 2 do protokołu.  
 

2) Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – W związku z tym proszę o następną uchwałę, 
którą teŜ zreferował Przewodniczący Komisji BudŜetowej – w sprawie wpłaty przez Zakład 
BudŜetowy „Targowiska Miejskie” w Ostrowcu Świętokrzyskim nadwyŜki środków 
obrotowych do budŜetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Dotyczy to, ta uchwała jest 
konsekwencją uchwały, którą podjęliśmy w dniu 30 marca br. w sprawie wyraŜenia zgody na 



nie wpłacenie nadwyŜki. Państwo Radni mają tą uchwałę przed sobą. Czy są jakieś uwagi  
i zastrzeŜenia do treści uchwały? Bardzo proszę, Pan Radny Sajda. 
Radny Wł. Sajda – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Ja mam takie 
pytanie do Pana Prezydenta – Panie Prezydencie, w związku z tym, Ŝe nie będzie wpłacona ta 
nadwyŜka do Urzędu Miasta, to miało być zrobione zadaszenie na placu numer 3  
na Targowicy i tutaj właśnie w punkcie 2 pisze, Ŝe nadwyŜka, o której mowa w ust. 1 zostanie 
przeznaczona przez zakład na remont i modernizację budynków będących w jego trwałym 
zarządzie. To znaczy się, ze rezygnuje się z zadaszenia na Targowicy na placu numer 3? 
Dziękuję. 
Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa wyjaśni Panu 
Radnemu tą kwestię? Bo zostało postawione pytanie, Panie Prezydencie. Bardzo proszę. 
Prezydent J. Wilczyński – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Nie wiem skąd te wnioski. 
To jedno z drugim nie ma nic wspólnego. Wyraźnie w uchwale z 30 marca 2011 r. pkt 2 
brzmiał: „NadwyŜka, o której mowa w ust. 1 zostanie przeznaczona przez Zakład na remont 
i modernizację budynków, będących w jego trwałym zarządzie, usytuowanych na placu 
targowym przy ul. Juliusza Słowackiego w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Chodziło tutaj 
o drobne remonty pewnych zadaszeń innych. JeŜeli chodzi o plac, zadaszenie nad placem, 
utwardzenie placu, bo o to chodzi, tam dwa place praktycznie wymagają utwardzenia, to 
przesuwaliśmy środki w budŜecie miasta, czyli to jest inna uchwała i ta jedna z drugą 
niewiele ma wspólnego z tym, Ŝe Rada jest tak dobra, jak Prezydent. Bo Prezydent 
zaproponował Radzie, Ŝeby zostawić środki na Targowisku Miejskim, Ŝeby jak najwięcej 
zrobić, bo wiemy, Ŝe mamy duŜo uŜytkowników, duŜo mieszkańców korzystających, jak 
równieŜ duŜo osób prowadzących działalność gospodarczą i Ŝeby te warunki funkcjonowania 
handlu na Targowisku Miejskim poprawić, a za to wszystko odpowiada Dyrektor Targowiska 
Miejskiego. Szczerze jeszcze powiem, Ŝe ja muszę jeszcze ze dwa razy jedną i drugą uchwałę 
przeczytać, dlatego, Ŝe wydaje mi się, ktoś w RIO się doktoryzował nad tym, bo praktycznie 
wymowa jednej i drugiej, treść jest dla mnie identyczna, ale nie dyskutuje się z organami 
kontrolnymi, tylko przyjmuje do wiadomości i jeŜeli uwaŜają, to nie będziemy się przepychać 
i mam nadzieję, Ŝe Państwo podniosą rękę za tym projektem zgłoszonym dzisiaj  
i przegłosujemy to. Dziękuję. 
Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa 
Radnych ma jakieś uwagi, pytania do treści projektu uchwały? Ja wspomniałem równieŜ  
o tym, Ŝe myśmy 30 marca tą uchwałę podejmowali, ale Pan Prezydent wyjaśnił tą istotę 
rzeczy, na czym to polega.  JeŜeli Państwo nie mają uwag, proszę o poddanie pod głosowanie 
projektu uchwały. 
 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie w sprawie wpłaty przez Zakład 
BudŜetowy „Targowiska Miejskie” w Ostrowcu Świętokrzyskim nadwyŜki środków 
obrotowych do budŜetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.  
 

Patrz uchwała Nr IX/60/2011 – załącznik nr 3 do protokołu.  
 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak – Wyczerpaliśmy w ten sposób zawartość dzisiejszej 
nadzwyczajnej sesji. Zamykam IX sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 12.15. 
 
 
Protokołowała:      Przewodniczył: 
 

A. Krakowiak          Przewodniczący  Rady Miasta 
            Janusz Wojciech Kotasiak 


